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فریده خسروی   بــرای اینکه ایــران بــزرگ و یکپارچه بماند، 
بزرگمردان زیادی از جان خود گذشتند و شجاعانه ایستادند تا 
یک وجب از این خاک پاک کم نشود. مردان مردی که با اخلاص 

و شجاعتشان مسیر فتح و ظفر را گشودند. 
یکی از این مواقع حساس و مهم بــرای حفظ تمامیت ارضی 
ایــران، هشت سال دفاع مقدس بود که همه قدرت‌های شرق 
و غرب همپیمان شده بودند تا ایرانی که تازه انقلاب کرده بود و 
می‌خواست استقلال خود را پس بگیرد، از پای دربیاورند؛ اما 
مردانی که در سال 42 در گهواره بودند، به ‌پا خاستند و سینه سپر 
کردند تا مام میهن را از دست دشمنان این مرز و بوم خارج کنند.   
19 دی ماه سالروز آغاز یکی از آن عملیات‌های ظفرمندانه هشت 
سال دفاع مقدس است. عملیات کربلای 5 همه یاوه‌گویی‌های 
صدام ملعون را نقش بر آب کرد و نیروهای رزمنده ایرانی تا بصره 

پیشروی کردند.
به این مناسبت به سراغ یکی از فرماندهان این عملیات رفتیم. 
علی آوینی )افسرده( که متولد 5 خــرداد 1339 در لایین کلات 
نادری است، نخستین بار در سال 1360 و در 21 سالگی در قالب 
نیروی داوطلب بسیجی به جبهه می‌رود و پس از آن در مرداد 

1361 به عضویت سپاه درمی‌آید.
او در دومین حضورش در جبهه به نفت‌شهر کرمانشاه اعزام 
می‌شود و هنگامی که در سال 1363 برای سومین بار به جبهه 
می‌آید، تا سال 13۷۰ در منطقه جنوب و غرب کشور به ‌عنوان 

یک رزمنده پاسدار مشغول خدمت می‌شود.
آوینی دربـــاره نخستین عملیاتی که در جبهه شرکت کــرده‌، 
می‌گوید: نخستین بار در عملیات والفجر مقدماتی شرکت 
کردم. آن زمان شهید برونسی فرمانده گردان خط شکن عبدالله 
بود و من جانشین گروهان این گردان بودم. ما در همان میدان 
مینی که شهید برونسی با توسل به حضرت زهرا)س( راه را باز 
کرده بود، گیر کرده بودیم. اخلاص این شهید، ما را از این میدان 

مین عبور داد.
این پاسدار رزمنده خاطرنشان می‌کند: شهید برونسی همیشه 
به ما می‌گفت: »بچه‌ها هر وقت شیطان به سراغ شما آمد، پوتین 
را در بیاورید و به سرتان بزنید و بعد به یاد حضرت زهــرا)س( 

بیفتید تا شیطان را از خودتان دور کنید«. 
او درباره روند پیروزی‌ها در عملیات کربلای ۵ بیان می‌کند: من 
در این عملیات جانشین یکی از گردان‌های تیپ زرهی ۲۱ امام 
رضا)ع( بودم. لشکرها از سمت کوشک به طرف یادمان کنونی 
شهدا در شلمچه وارد عمل شدند؛ زیرا به دلیل موانعی مانند 
آب، تله منوری و سیم‌ خاردار به صورت مستقیم نمی‌توانستند 
به این مسیر بروند. تیپ زرهی 21 امام رضا)ع( از همان مسیر 
به سمت بصره وارد شد. دشمن روی آسفالت جاده خرمشهر-
بصره تله‌های نعل اسبی زده بود. گردان ما دومین گردانی بود که 
به این عملیات وارد شده بود. پیش از ما یک گردان دیگر، یکی 
از تله‌های روی جاده را خنثی کرد و شب دوم عملیات کربلای 5 

ما وارد عمل شدیم.

تانک عراقی در شلمچه؛ لحظه‌ای که عملیات گره خورد■
آوینی می‌افزاید: پیش از اینکه ما به آن سمت حرکت کنیم، یک تانک 
دشمن با سرعت به طرف ما ‌آمد. راننده عراقی این تانک فکر کرد ما 
عراقی هستیم و نمی‌دانست تا آنجا پیشروی کرده‌ایم. رزمندگان 
ایرانی هم تصور می‌کردند این تانک را ایرانی‌ها به غنیمت گرفته‌اند؛ 
چرا که این اتفاق در عملیات‌ها زیاد رخ می‌داد. راننده تانک برای اینکه 
جاده را ببیند تا در گودال گیر نکند، سرش را بیرون آورد و رزمندگان 
متوجه شدند این تانک عراقی‌هاست. راننده تانک هم فهمید 
نیروهای ایرانی تا شلمچه پیشروی کرده‌اند. در حالی که داشت با 
دنده عقب از دست ما فرار می‌کرد، آن تانک را با آر‌پی‌جی منهدم 
کردیم. تانک در همان حال روی کانالی که عراقی‌ها ایجاد کرده بودند، 
متوقف شد. در ادامه عملیات، دشمن در کنار این تانک سوخته 
کمین کرده بود و چون عراقی‌ها میان نهر خین و جاده خرمشهر-
بصره کانال زده بودند، امکان پیشروی برای ما وجود نداشت؛ زیرا هر 
چه نیرو به آن سمت می‌فرستادیم، با نارنجک جلو پیشروی آن‌ها 
را می‌گرفتند. آن شب یک گروهان به آن طرف فرستادیم و تلفات 

زیادی دادیم.  
این رزمنده هشت سال دفاع مقدس یادآور می‌شود: شهید ابراهیم 
شریف از بچه‌های تربت‌جام و معروف به »چریک پیر« بود. با او 
روی تله‌های جاده )نعل اسبی( قدم مــی‌زدم و فکر می‌کردم چکار 
کنیم که عراقی‌ها را از زیر آن تانک سوخته در کانال فراری دهیم تا 
امکان پیشروی و ادامه عملیات را داشته باشیم. همچنان که فکر 
می‌کردیم، تصمیم گرفتیم تعدادی از نیروها را از میان نخلستان‌ها که 
بین رزمندگان خراسانی و اصفهانی بود. از پشت تله نعل اسبی دوم 

دشمن را غافلگیر کنیم تا از زیر تانک سوخته فرار کنند.
او اظهار می‌کند: ساعت حدود ۱۰ شب بود که این تصمیم را گرفتیم و 
در همان لحظه شهید شریف با تیر مستقیم دشمن به پیشانی‌اش 
به شهادت رسید. سپس به شهید زارع، مسئول کارگزینی لشکر 
که از بچه‌های نیشابور بود، گفتم برود و این تصمیمی را که پیش از 
شهادت شهید شریف گرفتیم، اجرایی کند. زارع گفت من نیروی 
ــدارم. به همین خاطر  اداری هستم. در کار نظامی سررشته‌ای ن
تصمیم گرفتیم من و زارع با 20-10 نفر نیرو برویم. تله جاده‌ای دوم 
را خنثی کردیم و پس از این اتفاق، عراقی‌هایی که زیر تانک بودند، با 
شنیدن صدای »الله‌اکبر« ما از کانال خارج شدند. پس از آن، گره 
عملیات رفع شد. پیش از آن به شهید قائمی که گروهان پشت سر 
ما بود، گفته بودم شما بعد از این ماجرا حرکت کنید. به همین خاطر 
گروهان ما هم پس از این مسیرش را ادامه داد و این طلسم شکست 

و رزمندگان ما تا شهر دوعیجی عراق پیش رفتند.

شجاعت شهید شریف در دل عملیات؛ »چریک پیر« چگونه ■
ایستاد؟

آوینی خاطره‌ای از شجاعت شهید شریف تعریف و عنوان می‌کند: 
من سال ۶۳ با شهید شریف آشنا شدم و تا سال ۶۵ که او شهید شد، 
او را به شجاعتش شناختم. شهید شریف با گردان فلق در عملیات 
میمک شرکت کرده بود. به ما اطلاع دادند که دشمن با فرماندهی 

صدام می‌خواهد با حدود ۴۰۰ توپ و تانک پاتک بزند. آنجا تپه‌های 
کوچکی بود. شهید شریف گفت: »بچه‌ها به این تپه‌ها بچسبید. 
بعد از آنکه تانک‌های دشمن از شما عبور کردند، به تانک‌ها حمله 
کنید«. این کار شجاعت می‌خواهد که وقتی دشمن از تو عبور کرد، 

به او حمله کنی.
این پاسدار رزمنده درباره دو تن از شهدای این عملیات نیز می‌گوید: 
شهید علی ابراهیمی هم یکی از فرماندهان عملیات کربلای 5 بود 
که توسط صدام به خاطر ایرانی بودن، از عراق اخراج شده بود. او با 
شهید شریف دوست صمیمی بودند. ساعت 10 شب که شریف به 
شهادت رسید، شهید ابراهیمی روز بعد در حالی که با گردان مشغول 
پیشروی به سمت عراق بود، حدود ساعت 10 صبح به شهادت رسید. 
شهید قائمی هم که همراه او عراقی‌ها را دور زدیم، در بمباران دشمن 

مجروح شد و پس از انتقال به بیمارستان به شهادت رسید. 

معجزه‌ای در دل خاک؛ بسیجی زنده زیر سنگر مدفون■
او ماجرای معجزه‌ای را که در عملیات کربلای 5 دید، این گونه بیان 
می‌کند: پس از آنکه گره ایجاد شده در عملیات را رد کردیم، مسئول 
عملیات لشکر من را خواست و گفت: »نیروهایت را در همین تله 
جاده‌ای به‌عنوان احتیاط نگه دار تا اگر احیاناً دشمن فشار آورد، در 
اینجا جلویشان را بگیریم«. من هم به بچه‌های گردان گفتم »برای 
خودتان در زمین سنگر درست کنید، استراحت کنید تا اگر نیاز شد 

ما عکس‌العمل نشان دهیم«.
آوینی می‌افزاید: چون همه افراد گردان را به چهره می‌شناختم و در 
خاطرم حفظ می‌کردم، پس از اینکه گشتی زدم تا ببینم نیروهای 
گردان در چه حالی هستند، متوجه شدم یکی از نیروهای بسیجی 
گردان نیست. از بچه‌ها پرسیدم »فلانی را ندیدید؟ اتفاقی برایش 
افتاده؟« گفتند »همین‌جا زیر پای ما سنگر کنده و همان‌جا بود«. 
همان قسمتی را که گفتند، کندیم و دیدیم این نیروی بسیجی در 
سنگری که کنده، زیر خاک مدفون شده؛ اما در همان حالتی که 
خوابیده بود، زنده بود و نفس می‌کشید. این یکی از معجزاتی بود که 

در این عملیات دیدیم.
این رزمنده هشت سال دفاع مقدس درباره زوایای دیگر عملیات 
کربلای 5 خاطرنشان می‌کند: دشمن همیشه پس از اینکه شکست 
می‌خورد، نیروهای مقابل را با بمباران و بمب شیمیایی مورد حمله 
قرار می‌داد؛ چرا که اگر با رزمندگان در خط اول می‌جنگید، خودش 
هم درگیر می‌شد و تلفات می‌داد. در عملیات کربلای 5 نیز از یادمان 
شهدای شلمچه فعلی تا خرمشهر را بمباران ‌کرد و شهدای زیادی در 

این عملیات با این کار به شهادت رسیدند. 
او که خود رزمنده‌ای مخلص و بدون ادعاست، در پاسخ به این پرسش 
که آیا شما تحت تأثیر آلودگی شیمیایی قرار گرفته‌اید، می‌گوید: 
احساس می‌کنم تحت تأثیر آلودگی شیمیایی بودم؛ اما هیچ وقت به‌ 
دنبال تعیین و تأیید این موضوع نرفتم. پس از نخستین مجروحیتی 
که داشتم هم پرونده جانبازی 15 درصد برایم تشکیل دادند؛ اما هیچ 
وقت به دنبال این مسائل نبودم؛ چرا که برای خدا به جبهه رفتم و به 

دنبال این امتیازها نبودم.

رزمنده کلاتی در نزدیکی سالگرد آغاز عملیات کربلای5، گوشه‌ای از ناگفته‌های این عملیات تاریخی را بیان می‌کند

 از شجاعت چریک پیر
تا معجزه بسیجی در دل خاک

رنا
 ای

 

سلام، برنج چقدر گرون شده؟ روغن ۵ کیلویی ■ 
هم شده یک‌میلیون تومن، هنوز کالابرگ ندادن. 
کجا باید تماس بگیریم تا با گرونفروش‌ها برخورد 

بشه؟
ســام، هنوز به مــردم كالابرگ نــدادن،‌ تخم‌مرغ ■ 

۹۰هزار تومانی‌ را کردن۱۸۰هزار تومان.
سلام، لطفاً توی کانالتون اعلام کنین چه خبره ■ 

این گرانی مواد غذایی؟ ما پنج تا بچه داریم. روغن 
شده یک‌میلیون، گوشت که چند ماهه نخریدیم 
خدا شاهده! آخه مــردم به چی دلخوش باشند؟ 
قبض گاز هم چند وقته که بخاری روشن میکنیم، 
میلیونی اومــده. درسته پول بی‌ارزشه؛ ولی دیگه 

نه این‌قدر.
اینا چه جــوری حساب میکنن؟ قبلاً سبد کالا ■ 

نفری 500 و روغن 5کیلویی هم 550 بود. الان سبد 
کالا رو کــردن یک‌میلیون تومان و قیمت روغــن رو 
کــردن یک‌میلیون و 200 هــزار تــومــن. چــه جــوری 

میشه؟ 
اگه‌ قراره گرون‌ کنن،‌‌ چرا‌ الکی‌ مقدار کالابرگ‌ رو ■ 

میبرن‌ بالا‌ و منت‌ سر مردم‌ میذارن؟ میشه‌ به‌ آقای‌ 
رئیس‌‌جمهور بگید‌ چه طور میشه‌ بعد از اینکه‌ 
اعـــام‌ کـــردن‌ کــالابــرگ‌ یــک‌ تــومــن‌ شــد، بلافاصله‌ 
روغنی که‌ ماه‌ پیش‌ خریدم‌ با‌ کالابرگ‌ ‌۶۰۰ تومن، 
ــوی مصلی‌  حــالا‌ یک‌میلیون و 500 هـــزار تــومــن ت

میفروشن؟
ســام، رفتم روغــن بگیرم، یک دونــه روغــن توی ■ 

مغازه‌ها پیدا نکردم. همه جمع کردن. 20 تا مغازه 
و فــروشــگــاه بـــزرگ رفــتــم پــیــدا نــکــردم. بــه مسئول 
هایپرمارکت میگم روغن رو جمع کردین که گرون 
بشه، با افتخار گفت حتماً یک خبری هست که 
جمع کردیم. یک‌میلیون تومن کالابرگ میخوان 
بــــدن، قــیــمــت جــنــس‌هــای ضـــــروری مــــردم چند 
برابرشده. این چه کمکیه؟ به خدا این یک‌میلیون 
رو نمیخوایم. قیمت‌ها برگرده به قبل. چه گناهی 
ــردم؟ کــشــورمــون مـــردم خــوبــی داره. باید  کـــردن مـ

قدرشون رو بدونن
میخواستم بگم این چه وضعیه؟ هنوز کالابرگ ■ 

اضافه نشده، قیمت روغــن سر به فلک کشیده. 
خدا رو خوش نمیاد. اینجوری میخواستن معیشت 
مـــردم رو درســـت کــنــن؟ یــک کــارگــر بیکار بــایــد از 

گرسنگی بمیره.��
سلام، این سبدکالایی که برای مردم واریزکردن، ■ 

قیمت همه چــی دو بــرابــر شــده. روغــن 5کیلویی 
یک‌ملیون و 600، برنج شــده ۴ تومن. چه خبره؟ 
اسمش هست دارن به مردم کمک میکنن. ماها 
که بچه داریم، چه جوری زندگی کنیم؟ دولت فکری 

به حال این مردم بیچاره بکنه.
چــرا کسی بــه اعــتــراضــات دهک‌بندی اهمیت ■ 

نمیده؟ شوهر من دیسک کمر عمل کــرده. کارگر 
بود. الان نمیتونه کار کنه. دهکمون رو تغییر دادن. 
اعــتــراض زدیـــم، کسی جوابگو نیست. کجا باید 

بریم؟
مــن یــک نفرم یک‌میلیون تومن کــالابــرگ بهم ■ 

داده دولـــت. اون وقــت روغــن 2کیلو و 250 گرمی 
۷۰۰ و خرده‌ای هست. بقیه نیازهام رو چکار کنم؟ 
باید همه همصدا باشیم هم کاسب و هم خریدار! 
گله‌مند و معترض به نحوه سیاست‌گذاری باشیم 

نه به نظام و اعتقادات.
سلام، این چه وضعیه برای گرونی که سریع بلدن ■ 

اعمال کنند؛ ولی برای خودشون قانون دارن از20دی 
ماه به بعد حق خرید با کالابرگ رو دارین؟ پس چرا 

روغن و تخم‌مرغ رو زودتر گرون کردن؟

ســام، خطاب به مسئولین چــرا کسانی رو که ■ 
دارن احتکار و قاچاق میکنن، مجازات نمیکنید تا 
درس عبرت بشه برای دیگران؟ چرا روغن 5کیلویی 
جامد قیمتش از 15دی یک‌دفعه از 500تومن شد 
یک‌میلیون؟ چرا به جای رسیدگی، اوضاع رو بدتر 
میکنید؟ سبد کالا میده دولت به مردم، به جاش 
قیمت اجناس میره بالاتر. به والله گناه میکنید اگه 

وجدان دارین.
چــرا میگن کــالابــرگ یسنا شـــارژ شـــده، میریم ■ 

ــداره؟ در صــورتــی که  فروشگاه میگن نــه اعتبار نـ
تلویزیون، کانال خبر اعلام کرده طرح یسنا شارژ 

شده.
سلام، آخه چرا این همه گرونی؟ مردم از کجا پول ■ 

بیارن؟ نداریم چی کار کنیم دیگه؟ بمیریم.
ســام‌، کــالابــرگ نفری یک‌میلیون مــیــدن، ‌بعد ■ 

روغــن رو میکنن یک‌میلیون و 200 ایــن چه جور 
رفــاهــی هــســت؟ ایـــن یک‌میلیون کــه یــک روغــن 

نمیشه.
ســـام بــه هــمــه اون‌هـــایـــی کــه دغــدغــه‌شــون حل ■ 

مشکلات مردمه؛ خداقوت. دهک ما با پنج نفر از 
یک رفته هفت شــده. آخــه مگه چی به دارایـــی ما 
اضافه شده که شما می‌بینید ما نمی‌بینیم؟ تو رو خدا 

درست دهک‌بندی کنین.
سلام، می‌خواستم اعتراضم رو به گوش مسئولین ■ 

ــرای بچه مــن کمک‌هزینه تغذیه  برسونین. چــرا ب
نریختن با اینکه وزن بچه‌ام‌ کمه، دهکمون هم دو 

هست؟
سلام من یک خانم خانه‌دارم؛ مستأجر هستیم ■ 

و شوهرم کارگره. هیچ طرحی برامون نریختن، جز 
یــارانــه. همه چی گرونه و گوشت و مــرغ نمی‌تونیم 

بخریم.
سلام، دو سه روزه مسیر بزرگراه چراغچی میدان ■ 

امام حسین)ع( تا خیام رو بستن، ترافیک سنگین 
درست کردن و مجبوریم چهار ساعت پشت ترافیک 

باشیم. لطفاً پیگیری کنید. با تشکر.
ــرا یـــارانـــه رو اضــافــه ■  ــام خــدمــت شــمــا، چـ بــا سـ

ــدا پــیــش بــچــه‌هــامــون خجالت  ــه خـ نمیکنین؟ ب
میکشیم با این جنس‌های گرون. مگه این سبدکالا  

یا یارانه چی میشه؟
چند شــب پیش کــه مصاحبه وزرا رو از شبکه ■ 

خبر دیــدم واقعاً تأسف خــوردم به حال مردمی که 
به این دولت رأی دادن. قدس خراسان لطفاً صدای 
مــا باشید و بــه گــوش ایــن دولــت برسونید مگر ما 
در دولــت‌هــای گذشته مدیریت برخی مــدیــران رو 
ندیدیم که باز داره تاریخ تکرار میشه. ما در صورتی 
از رئــیــس‌جــمــهــور حــمــایــت مــی‌کــنــیــم کـــه بــرخــی 

کارشناس‌هاشون این‌ها نباشن.
ــا بهش ■  ــرادرم خیلی ضعیفه امـ ــ ســـام بــچــه بـ

 کارت یسنا نــدادن. چرا به بــرادرم که کارگره کمک 
نمیکنن؟

سلام چند ساله میگین به ایثارگران تکریم کارت ■ 
میدن، اما هنوز ندادن؛ لطفاً پیگیر باشین.

پاسخ روابط عمومی کمیته امداد 
خراسان رضوی به گلایه مخاطب 
 قدس در خصوص عدم استفاده 

از خدمات این سازمان 
بــا ســـام، بــه اطـــاع مــی‌رســانــد مخاطب مــذکــور در 
دهک‌های درآمدی یک تا سه قرار دارند و می‌توانند با 
مراجعه به این اداره کل و بعد از تأیید شرایط، از خدمات 

کمیته امداد امام خمینی )ره( استفاده کنند.

پیام مردم
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 بهره‌مندی هزار و ۱۵۷ زوج نیازمند
از کمک‌هزینه ازدواج در استان

ــام خمینی)ره(  مدیر کــل کمیته امـــداد ام
خــراســان ‌جنوبی گــفــت: هـــزار و ۱۵۷ زوج 
نیازمند از کمک‌هزینه ازدواج در خراسان 

جنوبی بهره‌مند شدند.
مــحــمــد عــــرب از تــحــقــق بــخــش عــمــده 
برنامه‌های کمک‌هزینه ازدواج به نیازمندان 
ــزود: آمـــار پــرداخــت  ــ اســتــان خبر داد و اف
کمک‌هزینه ازدواج در ۹ مــاه گذشته به 

86/7 درصد رسیده است.
وی اظهار کرد: در ۹ ماه گذشته هزار و ۱۵۷ 
زوج از کمک‌هزینه ازدواج بهره‌مند شدند 
و در مجموع ۵۷ میلیارد تومان اعتبار در 
این حــوزه جذب و به متقاضیان پرداخت 

شده است.

ــام خمینی)ره(  مدیر کــل کمیته امـــداد ام
ــر نــقــش حــمــایــتــی ایــن  ــا تــأکــیــد ب ــان ب اســت
کــمــک‌هــا در تــســهــیــل ازدواج جـــوانـــان 
ــن نــهــاد بــا هــدف ترویج  نیازمند گــفــت: ای
فرهنگ ازدواج آسان و کاهش دغدغه‌های 
ــــاش مــی‌کــنــد  اقـــتـــصـــادی خـــانـــواده‌هـــا، ت
ــا جـــذب حــداکــثــری مــنــابــع و تــســریــع در  ب
پــرداخــت‌هــا، زمینه آغــاز زندگی مشترک 

جوانان زیر پوشش را فراهم بیاورد.
عــرب افـــزود: رونــد پــرداخــت کمک‌هزینه 
ازدواج همچنان ادامه دارد و تلاش می‌شود 
با تأمین باقیمانده اعتبارات، تا پایان سال 
بخش بیشتری از برنامه پیش‌بینی ‌شده به 

مرحله اجرا برسد.

خراسان‌ جنوبی

۸۰ هزار تن نهاده کشاورزی، سهم بهره‌برداران 
استان در ۹ ماه نخست امسال

مدیر تعاون روستایی خراسان شمالی گفت: 
۵۹ هزار تنُ انواع نهاده‌های دامی و ۲۱ هزار 
تن نهاده کشاورزی در ۹ ماه نخست امسال 
با هدف پشتیبانی از تولید و تأمین خوراک 

دام میان بهره‌برداران استان توزیع شد.
جلیل رمضانی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار 
کرد: نهاده‌های توزیع‌ شده شامل سبوس، 
جــو، ذرت علوفه‌ای و دانـــه‌ای، سویا، کــاه و 

کلش و انواع کنسانتره بوده است.
وی افزود: در این بازه زمانی ۲۱هزار و ۶۹۷ تن 
انواع نهاده‌های کشاورزی از جمله کودهای 
شیمیایی و همچنین ۶۹ تن کودهای آلی 
ــرداران تــوزیــع شد.  ــهــره‌ب و زیستی مــیــان ب
همچنین توزیع ۲هــزار و ۲۸۰ تن انــواع بذر 

به منظور حمایت از کشاورزان و استفاده 
ــذرهــای اصـــاح ‌شــده و مناسب میان  از ب

کشاورزان استان صورت گرفته است.
رمضانی بیان کرد: سطح اراضی کشاورزی 
خــراســان شمالی ۳۴۴هــــزار هکتار است 
ــزار بــهــره‌بــردار در ایــن بخش  و حــدود ۸۲هـ
۴۴ درصــد  فعالیت می‌کنند. همچنین 
جمعیت یک‌میلیون نفری استان در مناطق 

روستایی سکونت دارند.
وی گفت: در کنار توزیع نهاده‌ها، 5هــزار و 
۹۸۲ تنُ شیر نیز در این مدت از دامــداران 
استان جمع‌آوری شد و ۱۹ هزار و ۹۶۶ لیتر 
ســوخــت گــازوئــیــل و نــفــت‌گــاز در اختیار 

بهره‌برداران قرار گرفت.

خراسان‌ شمالی


